konceptů nemá zásadní vliv na VFM, bude fixní část nákladů řešena připočtenou položkou k roční 

aktualizaci a valorizaci VFM. Pro další roky bude řešen upraveným VFM na základě probíhajících 

jednání. 

2. Vzhledem k nasazení nových vozidel již od 14. 12. 2025 se navyšuje záloha na kompenzaci 

(provozní část) za rok 2025 o 1 260 880,79 Kč (slovy jeden milion dvě stě šedesát tisíc osm set 

osmdesát korun českých a sedmdesát devět haléřů). Úhrada bude provedena do 15 dní po nabytí 

účinnosti tohoto Dodatku. 

3. V souvislosti se zařazováním vybraných vozidel dle předchozích dodatků a předchozího odstavce 

tohoto Dodatku a vyřazováním již nepotřebných vozidel dochází, v návaznosti na zaslaný dopis

[...]

objednaných dopravních výkonů představuje celkem 5.230.828,8 vlkm, z toho od 1. 1. 2026 do 

12. 12. 2026 se jedná o 4.969.108,3 vlkm a od 13. 12. 2026 do 31. 12. 2026 se jedná o 261.720,5 

vlkm.“ 

6. Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o část „Rozsah závazku veřejné služby 2026“. 

7. Výše kompenzace pro rok 2026 činí 2 120 380 253,38 Kč (slovy: dvě miliardy jedno sto dvacet 

milionů tři sta osmdesát tisíc dvě stě padesát tři koruny české a třicet osm haléřů) v členění: 

a) provozní část ve výši 1 915 296 656,25 Kč (slovy: jedna miliarda devět set patnáct milionů dvě 

stě devadesát šest tisíc šest set padesát šest korun českých a dvacet pět haléřů), v tom 

kompenzace nákladů: 

aa) na dopravní cestu ve výši 122 000 000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet dva milionů 

korun českých), 

ab) projekt čisté vlaky ve výši 24 012 748,80 Kč (slovy: dvacet čtyři milionů dvanáct tisíc 

sedm set čtyřicet osm korun českých a osmdesát haléřů). 

b) PID ve výši 195 673 018,17 Kč (slovy: jedno sto devadesát pět milionů šest set sedmdesát tři 

tisíce osmnáct korun českých a sedmnáct haléřů), 

c) PID dálková doprava ve výši 9 410 578,96 Kč (slovy: devět milionů čtyři sta deset tisíc pět set 

sedmdesát osm korun českých a devadesát šest haléřů), 

8. Příloha č. 5 Smlouvy se doplňuje o část „5_2026_1 Indexované údaje pro rok 2026“. 

9. Smluvní strany provedly vyhodnocení zapojení Dopravce do IDS PID dle čl. V přílohy č. 9.1 

Smlouvy. S ohledem na přesun cestujících z tarifu ČD do tarifu PID od zahájení účinnosti Smlouvy